
  

    

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 
Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:  liceo www.lsgobettitorino.edu.it 

 

 

 

  

  

 

 

 Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA n. 100 -  per l’affidamento in concessione, in lotto unico, ai 

sensi dell’art. 164 del d.lgs. n. 50/2016, dei servizi di ristorazione mediante distributori automatici di bevande calde, 

fredde, acqua microfiltrata, panini freschi e snack presso le sedi del liceo S.S. Piero Gobetti: via Maria Vittoria 39/bis- 

corso Picco 14- via Giulia di Barolo 33 – 10123 Torino. Periodo 01/11/2022 – 31/10/2026 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; - VISTA la legge 15 

marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa (PTOF);   

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, 

n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni della legge 14 giugno 2019, n. 

55;   

VISTO Il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto il 27/02/2022 con Delibera n. 9 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 25/05/2022 nella quale si è deliberato di avviare la gara per 

l’affidamento della concessione del servizio bar all'interno delle sedi dell'istituto mediante distributori 

automatici di bevande e alimenti fredde e/o caldi;  

VISTA la determina prot. 6581 del 03/08/2022 con la quale è stato disposto l’avvio di R.D.O. EVOLUTA con procedura  

            ad inviti, ai sensi dell’ art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento in concessione del servizio di somministrazione 

di alimenti e bevande mediante distributori  automatici  presso  le  sedi  del liceo P. Gobetti di Torino;    

VISTI   gli atti della procedura e, in particolare, il verbale della Commissione Giudicatrice del 15/09/2022 (Prot.  7215) 

che ha valutato l’offerta Tecnica ed Economica presentata dalle ditte Caffemania e Cofifast giudicandole valide, 

idonee e congrue;  

VALUTATO il punteggio ottenuto e la classifica 

VISTA  la proposta di affidamento del servizio in oggetto alla ditta Caffemania prima classificata, formulata dalla 

Commissione giudicatrice con il predetto verbale Prot. 7215  

PRESO ATTO e fatta propria la proposta della Commissione giudicatrice, di aggiudicazione provvisoria del servizio in 

oggetto alla ditta Caffemania 

DATO ATTO, ai sensi della L. 241/90, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della L. 06/11/2021 n. 190 e dell’art. 42 del 

D.Lgs n. 50/2016, nel rispetto dell’art. 7 del D.P.R.,  16 aprile 2013 n. 62, di non trovarsi in situazioni di conflitto 

di interessi, neppure potenziali, in relazione al presente provvedimento,  

VISTO l’art. 32 del D.Lgs n. 50/2016  

PRESO ATTO delle risultanze dei controlli effettuati concernenti i requisiti generali previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n.190, recante “Disposizioni per la   

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”  

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia 

di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, 

mailto:TOPS340002@istruzione.it
mailto:TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lsgobettitorino.edu.it/




  

    

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 
Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:  liceo www.lsgobettitorino.edu.it 

 

 

 

  

  

 

integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il Codice Identificativo di Gara 

(CIG):  9246739A68  

DETERMINA 
  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati   

• di aggiudicare provvisoriamente la procedura per l’affidamento del servizio avente ad oggetto: concessione del 

servizio di ristorazione mediante installazione di distributori   automatici ubicati presso le sedi del liceo P. 

Gobetti di Torino  alla ditta  Caffemania  corso Inghilterra n.31 (TO) P. IVA 05699040019 per il periodo di anni 

4 (quattro) con inizio il 01/11/2022 e termine il 31/10/2026;  

• Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto da stipulare 

nelle forme e clausole indicate nel disciplinare di gara;   

• In caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti generali ex. Art 80 del D.lgs 50/2016 e 

auto dichiarati dall’operatore economico questa amministrazione provvederà alla risoluzione del contratto e 

alla segnalazione all’ANAC, ai sensi dell’art. 80, comma 12, del Codice e all’azione per risarcimento danni oltre 

alla denuncia per falso all’autorità giudiziaria competente;   

DISPONE 

• di dare atto che tutti gli atti e documenti della procedura di R.D.O. sono presenti sul sistema Mepa e archiviati 

telematicamente sul protocollo Gecodoc dell’istituto. 

• di procedere alla pubblicazione della presente determina: all'Albo Pretorio on line del liceo P. Gobetti di Torino 

www.lsgobettitorino.edu.it, sul profilo web della Stazione Appaltante, sezione “Amministrazione trasparente”  

• di comunicare l’aggiudicazione a mezzo PEC a tutti i concorrenti che hanno formulato l’offerta e procedere alla 

pubblicazione dell’esito finale nelle forme di legge;  

• di effettuare l’aggiudicazione definitiva (salvo ricorsi) entro 5 giorni dalla pubblicazione del presente atto  

• Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Ing. Angelantonio Magarelli.  

                              

                                                                              IL RUP 

 
                Dirigente Scolastico 

                                                                                           Ing. Angelantonio Magarelli 
Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. e del D.L.gs 82/2006 
e rispettive norme collegate il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la sua firma autografa 

 
 

 

mailto:TOPS340002@istruzione.it
mailto:TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lsgobettitorino.edu.it/

		2022-09-15T12:10:10+0200
	ANGELANTONIO MAGARELLI




